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Mål 16 Fredliga och inkluderande samhällen 

Medborgarnas möjlighet till inflytande och delaktighet i det lokala samhällets 
utveckling handlar om förtroende för det demokratiska systemet. Det handlar om 
trygghet och tillit till kommunen. 

Kommunens brottsförebyggande arbete 
Sedan sommaren 2023 har kommunerna ett uttalat ansvar för det 
brottsförebyggande arbetet. Kommunstyrelsen ansvarar för ledningen och för att 
kontinuerligt rapportera om det brottsförebyggande arbetet till 
kommunfullmäktige. Strategiska brottsförebyggande frågor hanteras av Olycks- och 
brottsförebyggande rådet (OBRÅ) och i brottsförebyggande frågor kopplade till 
barn och unga är också kommunens Styrgrupp för barn och unga rådgivande. På 
Enheten för räddningstjänst och samhällsskydd arbetar en tjänsteperson med 
ansvar för samordningen av kommunens brotts- och våldsförebyggande arbete.  

Den lokala lägesbilden kring brott och otrygghet 
Utifrån polisens och kommunens gemensamma trygghetsundersökning och 
kriminalstatistiken vet vi att Västerviks kommun är en kommun där invånarnas 
upplevda trygghet är bland de högre i polisregion Syd och att utsattheten för brott 
genomgående är relativt låg i jämförelse med riket. De flesta invånare varken begår 
brott eller utsätts för brott. 

Ungdomar i Västervik bedöms fortsatt framför allt ägna sig åt traditionell 
ungdomsbrottslighet i motsats till nätverkskriminalitet. Destruktivt ungdomshäng 
var inte ett problem 2025 på samma sätt som för några år sedan även om tomma 
skolgårdar, köpcentrum och idrottsanläggningar periodvis fungerar som tillhåll med 
skadegörelse som följd. Samverkan med gemensamma insatser kring dessa otrygga 
platser sker löpande. 

Den personal som arbetar nära barn och unga framhåller psykisk ohälsa som ett 
större problem och bekymmer än normbrytande. Sommaren 2025 blev lugn bland 
ungdomarna, möjligen eftersom verksamheter inom kommunen hade fått fortsatt 
uppdrag att samverka kring sommarlovet. Insatserna bestod bland annat av att 
fältare och personal från fritidsgårdarna var i tjänst under sommaren liksom av 
busstransport och lunch till barn i dagkolloverksamheten och särskild feriepraktik 
till yngre ungdomar i behov av sysselsättning.  
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Arbetet med att utveckla arbetssätt för att förebygga kriminalitet hos barn och 
unga har fortsatt. Metoden SIG (Sociala insatsgrupper) infördes under året och en 
samverkan i BOB-råd (Barn och unga i organiserad brottslighet) inleddes 
tillsammans med polisen, frivården och andra aktörer. 

Välfärdsbrott 
Kriminell ekonomi i allmänhet och välfärdsbrott i synnerhet har varit i fokus under 
året. Kommunen kartlade under hösten verksamheternas utsatthet för 
välfärdsbrott och förmågan att förebygga och hantera dem. Arbetet med insatser 
för att höja kommunens förmåga kommer att vidta under 2026. 

Hot i skolan 
Efter den fruktansvärda skolskjutningen på Campus Risbergska i Örebro i februari 
2025 utsattes flera av Västerviks skolor för falska hot om skolattentat. Även om 
inget av hoten varit allvarligt menat skapar de naturligtvis oro och slösar tid och 
resurser för polis och kommun. 

Visionsmål för Västerviks kommun 
Visionsmål 3 En attraktiv och trygg kommun där människor vill bo, jobba och leva,  
Visionsmål 8 Alla är delaktiga och känner trygghet, främjas båda av kommunens 
arbete med att förebygga brott och främja delaktighet. 

Indikator för AGENDA 2030 – Våldsbrott 

Antal anmälda våldsbrott i Västerviks kommun beräknat per invånare har minskat 
något till 1 021 stycken 2024 efter två års ökningar.  

 
Anmälda våldsbrott, antal/100 000 inv. 2008–2024 

 

Grått-Kalmar län, Rött- Västervik, Svart-Riket (Kolada januari 2026). 

Trend i Västerviks kommun:  Utvecklingen är oförändrad   
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